
 

1
 

 
 

 

 
Sdružení SPLAV, z.s.  

 

Místní akční plán rozvoje vzdělávání  
pro území správního obvodu  
ORP Rychnov nad Kněžnou 

 
 
 

Registrační číslo projektu: CZ.02.3.68/0.0/0.0/15_005/0000331. 

 

 

 

Strategický rámec 

 

 

 

 

 

 

 

 

  

 



 

2
 

 

SOUHRN ANALÝZY 
 

Území MAP zahrnuje všechny obce správního obvodu ORP Rychnov nad Kněžnou + obec Doudleby nad Orlicí 

ze sousedního ORP Kostelec n/O. Vzdělávací systém v území MAP tvoří předškolní zařízení (mateřské školy), 

síť základních a středních škol, umělecké školy a zařízení pro neformální vzdělávání.  
 

V řešeném území se nachází 28 MŠ, 24 běžných ZŠ (z toho 1 ZŠ pro 1.-4. ročník, 11 ZŠ pro 1.-5. ročník a 12 ZŠ 

pro 1.-9. ročník), 2 speciální ZŠ (ZŠ a PŠ Kolowratská Rychnov n/K a ZŠ speciální Neratov Bartošovice v Orl. 

horách),  osmileté gymnázium F. M. Pelcla a 1 ZUŠ. Mateřské školy má 22 obcí, běžné základní školy 21 obcí 

v území, dvě obce mají speciální ZŠ. Gymnázium a ZUŠ jsou v okresním městě Rychnov nad Kněžnou. 

Mateřské i základní školy se nacházejí ve stejných obcích, pouze Liberk a má jen MŠ. Většina obcí provozuje 

mateřskou i základní školu jako jeden společný subjekt, jen v městech Rychnov n/K, Vamberk, Solnice a 

Rokytnice v Orlických horách je každá škola samostatným subjektem. Všechny MŠ v území zřizují obce, u ZŠ je 

zřizovatelem obec ve 23 základních školách, jiného zřizovatele má ZŠ Mozaika v Rychnově nad Kněžnou a také 

obě speciální ZŠ.    

 

Mateřské školy 
 

Ve školním roce 2015/2016 bylo ve 28 mateřských školách v území celkem 59 běžných tříd (z toho ve 4 třídách 

působí  asistent pedagoga) a 1 speciální třída. Do všech mateřských škol docházelo ve školním roce 2015/16 

celkem 1379 dětí do běžných tříd (z toho 98 jich mělo svého asistenta) a 12 dětí navštěvovalo speciální třídu. 

Průměrný počet dětí v běžné mateřské škole v území dosahoval 49,2 dětí, do jedné třídy chodilo v průměru 23,4.  

Počet dětí v běžných mateřských školách se v posledních letech neustále zvyšuje, během 10 let do roku 2016 

narostl o čtvrtinu žáků. Se zvyšujícím se počtem žáků roste však i počet tříd v mateřských školách, takže počet 

dětí na 1 třídu zůstává stále stejný, narostl pouze počet dětí na jednu MŠ. 
 

Při srovnání s vyššími celky (kraj, Česká republika) vychází přibližně stejné hodnoty počtu dětí na jednu třídu. 

V rámci ČR jsou však mateřské školy v regionu výrazně menší, v průměru mají o jednu třídu méně a přirozeně i 

mnohem menší počet dětí na jednu MŠ.  

 

Základní školy 
 

Na 24 běžných základních školách se ve školním roce 2015/2016 nacházelo celkem 153 běžných tříd a 1 

speciální třída. Do všech základních škol docházelo ve školním roce 2015/16 celkem 3 025 dětí do běžných tříd 

(z toho 314 žáků mělo zdravotní postižení) a pouze 7 dětí navštěvovalo speciální třídu. Průměrný počet žáků na 

jednu školu v běžné základní škole v území dosahoval 126 dětí, naplněnost jedné třídy byla v průměru 19,8 žáka. 

Dvě speciální školy v území mají 12 tříd a 105 žáků.  
 

Na rozdíl od mateřských škol se počet dětí v základních školách v posledních letech spíše snižoval, během 

posledních 10 let poklesl přibližně o jednu desetinu. Mírný nárůst počtu dětí je znát teprve v posledních třech 

letech. Se snižujícím se počtem žáků klesal i počet tříd v základních školách, takže počet dětí na 1 třídu zůstává 

stále stejný, resp. se jen velmi nepatrně snížil pod hranici 20 dětí/třídu. Více se snížil počet dětí na jednu školu, 

když svého minima dosáhl ve školním roce 2013/14. Od té doby opět počet dětí na základních školách mírně 

stoupá. 

Při srovnání s vyššími celky (kraj i CR) vychází téměř stejné hodnoty v počtu dětí na jednu třídu. V rámci kraje a 

zejména ČR jsou však základní školy v regionu výrazně menší, v průměru mají jen cca 6 tříd, tj. téměř o polovinu 

méně než v ČR. Z toho vyplývá i mnohem nižší počet dětí v SO ORP Rychnov v jedné škole. 

 



 

3
 

Umělecké a neformální vzdělávání 
 

Další vzdělávání v regionu tvoří základní umělecká škola v Rychnově nad Kněžnou a dvě střediska volného času 

– v Rychnově n/K a ve Vamberku. 

Základní uměleckou školu navštěvovalo ve školním roce 2015/2016 celkem 763 žáků, z toho převážná většina 

z nich docházela na hudební obory (445 žáků). Dále 121 žáků chodilo na taneční obory, 108 výtvarné a 89 na 

literárně dramatické obory.  
 

Obě střediska volného času (tj. domy dětí a mládeže) navštěvovalo v posledním roce ve 162 zájmových útvarech 

(kroužcích) 1 743 účastníků, do jednoho zájmového útvaru tak docházelo v průměru necelých 11 účastníků. 

Potěšitelné je, že v čase spíše mírně narůstá počet dětí a mládeže, kteří se zúčastňují mimoškolních 

neformálních aktivit v regionu. 

 

Vzdělávání osob nad 15 let a další organizace 
 

V regionu se nachází 2 střední školy – Gymnázium F. M. Pelcla v Rychnově n/K a Vyšší odborná škola a 

průmyslová škola Rychnov n/K, která vznikla sloučením dřívější průmyslové školy a odborného učiliště. Škola – 

jak je patrné již z názvu, umožňuje i studium na jediné vyšší odborné škole v území ORP. V rámci celoživotního 

vzdělávání byla v Rychnově n/K v září 2015 zahájena virtuální univerzita třetího věku.  
 

V území působí rovněž celá řada zájmových organizací. Nejrozšířenější jsou Sdružení dobrovolných hasičů, 

které působí ve 28 z 32 obcí v území MAP. Značně rozšířené jsou i nejrůznější sportovní a tělovýchovné oddíly 

(nejčastěji Sokol), které se nacházejí v 18 obcích území. 

 

Shrnutí výsledků dotazníkových šetření 
 

A) Šetření MŠMT 

Počátkem roku 2016 probíhalo na všech základních a mateřských školách dotazníkové šetření potřeb ZŠ a MŠ 

v rámci projektu MAP OP VVV. V území ORP Rychnov n/K se ho zúčastnily všechny školy. Výsledky byly 

zpracovávány anonymně za celý SO ORP. Dotazník obsahoval 8 okruhů dotazování. Nejvíce základních i 

mateřských škol chce rozvíjet svoji infrastrukturu vč. vnitřní vybavenosti škol. Hned na dalším místě u základních 

škol je však podpora polytechnického vzdělávání, čímž se region výrazně liší od potřeb jiných oblastí v ČR, které 

tento okruh nevnímají jako prioritu. Obecně se však všemi okruhy prolíná jako největší překážka rozvoje 

nedostatek financí. Relativně nejpříznivěji je ve většině škol hodnocena Podpora sociálních a občanských 

dovedností a dalších klíčových kompetencí. Podrobnější vyhodnocení dotazníkového šetření bude součástí 

kapitoly Analýza v dokumentu MAP.  

 

B) Vlastní šetření 

Realizační tým uspořádal vlastní dotazníkové šetření pro veřejnost. Šetření probíhá (v době dokončování 

dokumentu v září 2016 stále ještě bylo možné se do něj zapojit) od začátku července 2016 on-line přes 

internetové stránky škol. 10 otázek je zaměřených především na zjištění názorů rodičů dětí a žáků mateřských a 

základních škol v regionu. I přes prázdninové měsíce se do dotazníkového šetření k 31. 8. 2016 zapojilo 150 

respondentů. Otázky se týkají výběru škol, komunikace se školou, rozvoje matematické, čtenářské a technické 

gramotnosti nebo přípravy žáků na praktický život. Školu si rodiče vybírají nejčastěji podle místa bydliště, 

preferují komunikaci formou e-mailu a chtějí, aby jejich děti měly příležitost mnohem více navštěvovat podniky a 

firmy v regionu a obecně byli více připraveni na praktický život i s ohledem na situaci na trhu práce. Podrobnější 

vyhodnocení dotazníkového šetření bude součástí kapitoly Analýza v dokumentu MAP.  

 

 



 

4
 

 

 

 

 

Souhrnná SWOT analýza 
 

Silné stránky 

 Významné zastoupení menších venkovských škol – individuální přístup k dětem a žákům 

 Dobrá spolupráce mezi školami a zřizovateli  

 Malé problémy s chováním žáků 

 Již fungující inkluze – začleňování žáků se specifickými potřebami 

 Pestrá nabídka zájmové činnosti ve většině obcí regionu 

 Dobrá spolupráce s knihovnami 

 Dobrá úroveň vybavenosti většiny škol 

 Nárůst počtu dětí v MŠ 

 

Slabé stránky 

 Nedostatečný objem finančních prostředků do vzdělávacích zařízení 

 Nutnost delšího dojíždění zejména z malých a odlehlých obcí 

 Nízká prestiž pedagogů 

 Špatná spolupráce s rodiči, zejména u problémových žáků 

 Neprovázanost vzdělání s trhem práce 

 Malá připravenost žáků do praktického života 

 Nedostatečné kapacity psychologického poradenství 

 Nadbytečná administrativa 

 Neexistence výzkumného pracoviště v regionu 

 Nesoulad pracovní doby školních zařízení a rodičů dětí 

 Absence zařízení pro péči o děti mimo školní vyučování 

 Absence zařízení péče o děti do 2 let 

 Malá variabilita vzdělávacích institucí 

 Odchod vzdělaného obyvatelstva z regionu 

 

Příležitosti 

 Využití národních i evropských dotačních prostředků pro rozvoj vzdělávání 

 Setkávání pedagogů a vzájemné sdílení zkušeností 

 Spolupráce škol se zaměstnavateli 

 Zlepšení dopravní obslužnosti obcí pro dojíždění do škol a za zájmovou činností 

 Spolupráce škol s rodiči 

 Doplnění stávající sítě MŠ a ZŠ dalšími zařízeními pro možnost celodenní péče o děti od 1 roku 

 Rozšíření druhů vyučovaných předmětů a forem výuky 

 Propagace a podpora technického a učňovského školství 

 

Hrozby 

 Nepříznivý demografický vývoj, úbytek počtu dětí ve školách 

 Nesoulad provozních možností školy a s požadavky inkluze  

 Neustále se měnící legislativa 



 

5
 

 Nedostatek finančních prostředků do škol 

 Nesoulad provozních možností škol s pracovní dobou rodičů žáků 

 

 

SWOT-3 analýza pro povinná opatření MAP 
 

Opatření 1 - Předškolní vzdělávání a péče – dostupnost, inkluze, kvalita 
 

Silné stránky 

 Dobrá úroveň vybavenosti většiny škol 

 Dobrá pověst předškolního vzdělávání 

 Nárůst počtu dětí v MŠ 

 

Slabé stránky 

 Nedostatečný objem finančních prostředků pro rozvoj předškolních zařízení 

 Nesoulad pracovní doby školních zařízení a rodičů dětí 

 Absence zařízení péče o děti do 2 let 

 

Příležitosti 

 Využití národních i evropských dotačních prostředků pro rozvoj předškolních zařízení  

 Spolupráce vychovatelů s rodiči 

 Doplnění stávající sítě MŠ a ZŠ dalšími zařízeními pro možnost celodenní péče o děti od 1 roku 

 

Hrozby 

 Nepříznivý demografický vývoj, úbytek počtu dětí ve školách 

 Nesoulad provozních možností školy a s požadavky inkluze  

 

 

Opatření 2 - Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 
 

Silné stránky 

 Významné zastoupení menších venkovských škol – individuální přístup k dětem a žákům 

 Dobrá úroveň vybavenosti většiny škol 

 

Slabé stránky 

 Nízká prestiž pedagogů 

 Snižování počtu žáků ve školách 

 Nezájem žáků o vzdělávání 

 

Příležitosti 

 Setkávání pedagogů a vzájemné sdílení zkušeností 

 Rozšíření druhů vyučovaných předmětů a forem výuky 

 Spolupráce učitelů s rodiči 

 

Hrozby 

 Odchod kvalitních pedagogů ze školství nebo z území 

 Zánik škol v menších obcích 



 

6
 

 

 

 

Opatření 3 - Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním neúspěchem 
 

Silné stránky 

 Významné zastoupení menších venkovských škol – individuální přístup k dětem a žákům 

 Již fungující inkluze – začleňování žáků se specifickými potřebami 

 Malé problémy s chováním žáků 

 

Slabé stránky 

 Nedostatek pedagogů a odborníků pro zavádění inkluzívního vzdělávání 

 Nedostatečné kapacity a vybavení škol 

 Špatná spolupráce s rodiči, zejména u problémových žáků 

 

Příležitosti 

 Setkávání pedagogů a vzájemné sdílení zkušeností 

 Vzdělávání pedagogů a vychovatelů 

 Zvýšení povědomí veřejnosti o možnostech inkluze 

 

Hrozby 

 Nesoulad provozních možností školy a s požadavky inkluze  

 Neustále se měnící legislativa 

 Nefunkčnost a nízká efektivita změn 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

7
 

 

1. Vize  
 
Všechny děti i mládež v obcích Rychnovska mají dobrý přístup ke kvalitnímu a přínosnému předškolnímu, 

základnímu i zájmovému a neformálnímu vzdělávání.  
 

Výchovu i vzdělávání dětí a mládeže zajišťují vzdělaní a přátelští učitelé s dostatkem času na individuální práci s 

dětmi. Učitelům je poskytováno průběžné vzdělávání a dostatek času ke studiu nových informací, za svou práci 

jsou dobře finančně hodnoceni.  Učitelé i rodiče při výchově a vzdělávání dětí a mládeže spolupracují a 

rovnoměrně se na ni podílejí. Děti i mládež do škol a ostatních vzdělávacích zařízení rádi chodí kvůli přátelskému 

a podnětnému prostředí umožňujícímu uspět každému z nich. Výuka je vedena různými formami a s různým 

obsahem umožňujícími získat užitečné znalosti a dovednosti každému žáku. Zájmová činnost je otevřená dětem 

a mládeži všech stupňů schopností a nadání. Vzdělávání je poskytováno ve zdravém a úpravném prostředí 

dostatečně vybaveném pro získání znalostí a dovedností potřebných k samostatnému a úspěšnému zapojení do 

společnosti. Systém stipendií a půjček umožňuje přístup ke vzdělání i zájmové činnosti dětem z rodin všech 

příjmových skupin. 

2. Zapojení aktérů 
 
Zpracování Strategického rámce MAP probíhalo v souladu s platnými metodickými postupy MŠMT. Při jeho 

tvorbě byla využita kombinace expertní a komunitní metody, přičemž velký důraz byl kladen zejména na 

komunitní složku zpracování (zapojení široké veřejnosti do tvorby Strategického rámce i celého MAPu). 
 

Na zpracování strategického rámce se podíleli následující aktéři: 

Realizační tým (zaměstnanci Sdružení SPLAV, z.s., a Městského úřadu Rychnov n/K) – organizace tvorby MAP 

a Strategického rámce, organizace práce Pracovních skupin a Řídícího výboru, příprava podkladů, prezentací, 

zápisů, dokumentů k projednání, administrativní řízení projektu MAP. Realizační tým se scházel pravidelně, 

zpravidla jednou týdně, vždy před jednáním Řídícího výboru či jednání pracovních skupin. 
 

Vedoucí pracovníci škol a školských zařízení – účast na dotazníkovém šetření MŠMT, do kterého se zapojily 

všechny mateřské i základní školy v území; zapojení vybraných pracovníků do Řídícího výboru i Pracovních 

skupin, vedení škol bylo nápomocno při propagaci a zveřejnění dotazníku pro veřejnost. 
 

Ostatní pedagogičtí pracovníci - zapojení do dotazníkového šetření MŠMT; účast vybraných pracovníků v 

Pracovních skupinách,  
 

Veřejná správa – zapojení vybraných představitelů obcí jako zřizovatelů škol do Pracovních skupin, pomoc při 

propagaci dotazníku pro veřejnost 
 

Veřejnost - zapojení do Pracovních skupin; on-line dotazníkové šetření pro rodiče dětí školou povinných a 

ostatní veřejnost. Zapojení veřejnosti se jeví jako nejsložitější, na druhou stranu anonymní dotazníkové šetření 

proběhlo úspěšně, i přes prázdninový čas se do něj přihlásilo do konce srpna cca 150 respondentů.  
 

Řídící výbor – Řídící výbor byl vytvořen již před začátkem realizace projektu, 1. zasedání proběhlo 22. října 2015 

na Městském úřadě v Rychnově nad Kněžnou. Na tomto jednání byl schválen Jednací řád a Status Řídícího 

výboru pro přípravu MAP.  Další zasedání proběhlo po zahájení projektu, 13. dubna 2016. Členy řídícího výboru 

jsou zástupci mateřských, základních i středních škol v území, zástupci zřizovatelů škol, zaměstnanci Krajského 



 

8
 

úřadu KHK, zástupci DSO, významných zaměstnavatelů v území, základní umělecké školy, neziskových 

společností a zájmových organizací.  

Do budoucna je nutné zapojit ještě více zástupců z řad organizací, které se věnují neformálnímu vzdělávání – 

situace je složitá i proto, že většina těchto lidí je časově vytížena a nemají zájem. 

 

Pracovní skupiny – byly vytvořeny 4 pracovní skupiny: 

PS Mateřské školy 

PS Základní školy – I. stupeň 

PS Základní školy – II. stupeň 

PS Zájmové činnosti 
 

Do konce června 2016 proběhly dvě série pracovních setkání, na kterých byly definovány problémy a potřeby 

regionu v oblasti školství. Další setkání se plánují od podzimu 2016.  
 

PS Mateřské školy: celkem 7 členů, z toho 4 pedagogové MŠ, dále zástupce zřizovatele, knihovny a 

pedagogicko-psychologické poradny. Skupina se aktivně podílela na jednoduché SWOT analýze v oblasti 

předškolního vzdělávání a na přípravě otázek pro veřejnost. 
 

PS Základní školy – I. stupeň: celkem 7 členů, z toho 4 pedagogové ZŠ, dále zástupce zřizovatele, neziskové 

organizace pro znevýhodněné děti a knihovny. Skupina je velmi aktivní, řeší hlavně problémy inkluze a s ní 

související vybavenosti škol a dostatku pedagogických pracovníků. 
 

PS Základní školy – II. Stupeň: celkem 8 členů, z toho 5 pedagogů ZŠ, dále zástupce zřizovatele, Úřadu práce a 

Hospodářské komory KHK, zapojení VOŠ a SPŠ – ředitelka školy je i členkou týmu KAP. Skupina se zabývá 

hlavně řešením otázek přípravy žáků na budoucí povolání, spolupráci se zaměstnavateli v regionu, otázkou 

rozšiřování polytechnické výchovy 
 

PS Zájmové činnosti: celkem 4 členové, z toho po jednom zástupci ZUŠ, DDM RK, organizace zabývající se 

celoživotním vzděláváním a veřejnosti. Do skupiny se nepodařilo začlenit všechny zamýšlené zástupce, tak aby 

spektrum bylo co nejširší. Na jednání před prázdninami padlo několik návrhů, které další potencionální členy by 

bylo přínosné oslovit. Skupina se zabývá především dostupností formálního vzdělávání – dopravní obslužností 

apod. 

3. Priority a cíle SR MAP Rychnov n/K 

3.1 Seznam priorit a cílů 
 

Priorita 1 ROZVOJ PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 1.1 Dostupná společná předškolní výchova a vzdělávání dětí. 

Cíl 1.2  Kvalitní společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Cíl 1.3  Přínosná společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Priorita 2 ROZVOJ ZÁKLADNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 2.1. Dostupná společná základní výchova a vzdělávání žáků 

Cíl 2.2  Kvalitní společná základní výchova a vzdělání žáků 



 

9
 

Cíl 2.3. Přínosná společná základní výchova a vzdělávání žáků 

Priorita 3 ROZVOJ ZÁJMOVÉHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

Cíl 3.1  Dostupná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a mládeže 

Cíl 3.2  Kvalitní společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a mládeže 

Cíl 3.3  Přínosná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a mládeže 

 
 

3.2 Popis priorit a cílů 
 

Priorita 1 ROZVOJ PŘEDŠKOLNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CÍL 1.1 Dostupná společná předškolní výchova a vzdělávání dětí. 

Popis cíle Cílem priority je dostatečná kapacita dobře dopravně dostupných předškolních 
zařízení pro děti všech druhů a stupňů schopností ze všech obcí Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

1.1.1 Dostatečná kapacita pedagogického a výchovného personálu umožňující 
individuální přístup k dětem v předškolním vzdělávání 

1.1.2 Dostatečná kapacita a variabilita předškolních zařízení a souvisejících služeb 
pro děti a rodiče ve spádovém území bydliště 

1.1.3 Finanční stabilizace a udržitelnost předškolních zařízení 

1.1.4 Výchovné poradenství pro rodiče dětí v předškolních zařízeních 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 1 – Předškolní vzdělávání a péče – dostupnost, inkluze, kvalita 

 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 9 - Finanční dostupnost vzdělávání. 

Indikátory Počet MŠ 

Počet dětí MŠ na 1 pedagogického pracovníka 

Kapacita MŠ 

 
 

CÍL 1.2 Kvalitní společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 



 

1
0

 

Popis cíle Cílem priority je zajistit kvalitní předškolní výchovu a vzdělání pro děti všech druhů 
a stupňů schopností z obcí Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

1.2.1 Vzdělávání pedagogických a výchovných pracovníků v předškolní výchově a 
vzdělávání 

1.2.2 Modernizace předškolních zařízení 

1.2.3 Nákup vybavení a pomůcek pro předškolní zařízení 

1.2.4 Spolupráce škol, rodičů a dalších aktérů předškolní výchovy a vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 1 – Předškolní vzdělávání a péče – dostupnost, inkluze, kvalita 

 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 7 - Investice do rozvoje kapacit mateřských škol. 

VO 8 - Rozvoj kompetencí vychovatelů a učitelů. 

Spolupráce místních aktérů výchovy a vzdělávání dětí a mládeže. 

Indikátory Počet nově vybavených (rekonstruovaných) MŠ 

Počet nově vybavených (rekonstruovaných) učeben MŠ 

Počet podpořených osob (tj. dětí v MŠ, které využijí lepší vybavenost) 

Počet společně realizovaných projektů 

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 

 
 

CÍL 1.3 Přínosná společná předškolní výchova a vzdělání dětí. 

Popis cíle Cílem priority je zajistit předškolní výchovu a vzdělání všech dětí z obcí 
Rychnovska užitečnou pro jejich další vývoj, vzdělávání a uplatnění ve společnosti. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

1.3.1 Optimalizace provozu předškolních zařízení  

1.3.2 Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí v předškolní výchově a vzdělávání 

1.3.3 Rozvoj kompetencí dětí v polytechnickém vzdělávání v předškolní výchově a 
vzdělávání 

1.3.4 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí v předškolní výchově a 
vzdělávání 

1.3.5 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí v předškolní výchově a 
vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

DO 2 – Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 3 – Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

VO 4 – Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Indikátory Počet MŠ, v nich dojde k rozvoji klíčových kompetencí (Počet podpořených 
projektů) 

 



 

1
1

 

 
 

Priorita 2 ROZVOJ ZÁKLADNÍ VÝCHOVY A VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CÍL 2.1 Dostupná společná základní výchova a vzdělávání žáků. 

Popis cíle Cílem priority  je zajistit dostupnou základní výchovu a vzdělání dětem a mládeži 
všech druhů a stupňů schopností z obcí Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

2.1.1 Dostatečně kapacitní a odborné personální pedagogické a výchovné zajištění 
individuálního přístupu k žákům v základním vzdělávání 

2.1.2 Dostatečná kapacita a variabilita vzdělávacích zařízení a souvisejících služeb 
pro děti a rodiče v základním vzdělávání 

2.1.3 Finanční stabilizace a udržitelnost zařízení v základním vzdělávání 

2.1.4 Podpora žáků ohrožených neúspěchem v základním vzdělávání 

2.1.5 Podpora žáků mimořádně nadaných a talentovaných v základním vzdělávání 

2.1.6 Psychologické poradenství pro žáky a rodiče v základním vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

Finanční dostupnost vzdělávání. 

Indikátory Počet ZŠ 

Počet žáků ZŠ na 1 pedagogického pracovníka 

Kapacita ZŠ 

 
 

CÍL 2.2 Kvalitní společná základní výchova a vzdělávání žáků. 

Popis cíle Cílem priority je zajistit kvalitní základní výchovu a vzdělání pro  děti a mládež 
všech druhů a stupňů schopností z obcí Rychnovska. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

2.2.1 Vzdělávání pedagogických a výchovných pracovníků v základním vzdělávání 

2.2.2 Modernizace škol a školských zařízení v základním vzdělávání 

2.2.3 Nákup vybavení a pomůcek pro školy a školská zařízení v základním 
vzdělávání 

2.2.4 Spolupráce škol, rodičů a dalších aktérů základní školní výchovy a vzdělávání 

2.2.5 Zavádění variabilních a alternativních učebních plánů a výukových postupů 
v základním vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

 



 

1
2

 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 5 – Investice do rozvoje kapacit ZŠ 

VO 8 - Rozvoj kompetencí vychovatelů a učitelů. 

Spolupráce místních aktérů výchovy a vzdělávání dětí a mládeže. 

Indikátory Počet nově vybavených (rekonstruovaných) ZŠ 

Počet nově vybavených učeben (rekonstruovaných) ZŠ 

Počet podpořených osob (tj. žáků v ZŠ, které využijí lepší vybavenost) 

Počet společně realizovaných projektů 

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické pracovníky 

 
 

CÍL 2.3 Přínosná společná základní výchova a vzdělávání žáků. 

Popis cíle Cílem je zajistit užitečnou a optimální základní výchovu a vzdělání pro všechny 
uživatele a rozvíjet základní kompetence u žáků základních škol.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

2.3.1 Kariérové poradenství v základních školách  

2.3.2 Rozvoj podnikavosti a iniciativy žáků v základním vzdělávání 

2.3.3 Rozvoj kompetencí žáků v polytechnickém vzdělávání v základním vzdělávání 

2.3.4 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí žáků v základním vzdělávání 

2.3.5 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků v základním vzdělávání 

2.3.6 Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti v základním vzdělávání 

2.3.7 Rozvoj digitálních kompetencí žáků v základním vzdělávání 

2.3.8 Rozvoj kompetencí žáků pro aktivní využívání cizích jazyků v základním 
vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 2 – Čtenářská a matematická gramotnost v základním vzdělávání 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

DO 2  - Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

DO 3 – Kariérové poradenství na ZŠ 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 1 – Rozvoj digitálních kompetencí dětí a žáků 

VO 2 – Rozvoj kompetencí pro používání cizího jazyka 

VO 3 – Rozvoj sociálních a občanských kompetencí dětí a žáků 

VO 4 – Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření dětí a žáků 

Indikátory Počet ZŠ, v nich dojde k rozvoji uvedených kompetencí (Počet podpořených 
projektů) 

 
 
 

Priorita 3 ROZVOJ ZÁJMOVÉHO A NEFORMÁLNÍHO VZDĚLÁVÁNÍ 

 

CÍL 3.1 Dostupná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a 
mládeže 



 

1
3

 

Popis cíle Cílem priority je zajistit dostupné zájmové a neformální vzdělávání dětem a mládeži 
všech druhů a stupňů schopností z obcí Rychnovska.   

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

3.1.1 Dostatečná kapacita pedagogického a výchovného personálu umožňující 
individuální přístup k dětem a žákům v zájmovém a neformálním vzdělávání 

3.1.2 Dostatečná kapacita a variabilita zařízení zájmového a neformálního 
vzdělávání a souvisejících služeb pro děti a rodiče 

3.1.3 Finanční stabilizace a udržitelnost zařízení zájmové a neformální výchovy a 
vzdělávání 

3.1.4 Podpora dětí a žáků méně nadaných v zájmové a neformální výchově a 
vzdělávání  

3.1.5 Podpora žáků mimořádně nadaných a talentovaných v zájmové a neformální 
výchově a vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

DO 2 – Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a žáků 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 9 - Finanční dostupnost vzdělávání. 

Indikátory Počet zařízení zájmového a neformálního vzdělávání 

Kapacita zařízení zájmového a neformálního vzdělávání 

 
 

CÍL 3.2 Kvalitní společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a 
mládeže 

Popis cíle Cílem priority je zajistit kvalitní zájmové a neformální vzdělání pro všechny děti obcí 
Rychnovska.  

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

3.2.1 Vzdělávání pedagogických a výchovných pracovníků zájmového a 
neformálního vzdělávání 

3.2.2 Modernizace zařízení zájmového a neformálního vzdělávání 

3.2.3 Nákup vybavení a pomůcek pro zařízení zájmového a neformálního 
vzdělávání 

3.2.4 Spolupráce pracovníků zařízení zájmového a neformálního vzdělávání, rodičů 
a dalších aktérů zájmové a neformální výchovy a vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 6 – Aktivity související se vzděláním mimo OP VVV, IROP a OP PPR 

Rozvoj kompetencí vychovatelů a učitelů. 

Spolupráce místních aktérů výchovy a vzdělávání dětí a mládeže. 



 

1
4

 

Indikátory Počet nově vybavených (rekonstruovaných) zařízení zájmového a neformálního 
vzdělávání 

Počet nově vybavených učeben (rekonstruovaných) zařízení zájmového a 
neformálního vzdělávání 

Počet podpořených osob (tj. dětí a žáků, které využijí lepší vybavenost) 

Počet společně realizovaných projektů 

Počet vzdělávacích akcí pro pedagogické a výchovné pracovníky 

 

CÍL 3.3 Přínosná společná zájmová a neformální výchova a vzdělávání dětí a 
mládeže 

Popis cíle Cílem priority je zajistit užitečnou zájmovou a neformální výchovu a vzdělání pro 
všechny děti a mládež obcí Rychnovska. 

Cíle bude dosaženo prostřednictvím těchto opatření: 

3.3.1 Rozvoj podnikavosti a iniciativy žáků v zájmové a neformální výchově a 
vzdělávání  

3.3.2 Rozvoj kompetencí žáků v polytechnickém vzdělávání v zájmové a neformální 
výchově a vzdělávání  

3.3.3 Rozvoj sociálních a občanských kompetencí žáků v zájmové a neformální 
výchově a vzdělávání  

2.3.4 Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření žáků v zájmové a neformální výchově 
a vzdělávání  

2.3.5 Rozvoj čtenářské a matematické gramotnosti v zájmové a neformální výchově 
a vzdělávání  

2.3.6 Rozvoj digitálních kompetencí žáků v zájmové a neformální výchově a 
vzdělávání  

2.3.7 Rozvoj kompetencí žáků pro aktivní využívání cizích jazyků v zájmové a 
neformální výchově a vzdělávání 

Vazba na povinná a 
doporučená opatření dle 
Postupů MAP 

PO 3 – Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a žáků ohrožených školním 
neúspěchem 

DO 1 – Rozvoj podnikavostí a iniciativy dětí a žáků 

DO 2  - Rozvoj kompetencí dětí a žáků v polytechnickém vzdělávání 

Vazba na volitelná 
opatření dle Postupů 
MAP 

VO 1 – Rozvoj digitálních kompetencí 

VO 2 – Rozvoj kompetencí pro používání cizího jazyka 

VO 3 – Rozvoj sociálních a občanských kompetencí 

VO 4 – Rozvoj kulturního povědomí a vyjádření 

Indikátory Počet zařízení zájmového a neformálního vzdělávání, v nichž dojde k rozvoji 
uvedených kompetencí (Počet podpořených projektů) 

 

 

  



 

3.3 Vazby cílů na jednotlivá opatření  
 

Cíle SR MAP Rychnov n/K  vs. povinná, doporučená a volitelná opatření (témata) dle Postupů MAP se 3 úrovněmi vazby (X - slabá, XX – střední, XXX - silná) 
 

 Cíl 1.1. Cíl 1.2. Cíl 1.3. Cíl 2.1. Cíl 2.2. Cíl 2.3. Cíl 3.1. Cíl 3.2. Cíl 3.3. 

Povinné 
opatření  1 

Předškolní vzdělávání a péče – 
dostupnost, inkluze, kvalita 

XXX XXX XXX    XX XX XX 

Povinné 
opatření  2 

Čtenářská a matematická gramotnost 
v základním vzdělávání 

   X XX XXX X X X 

Povinné 
opatření  3 

Inkluzivní vzdělávání a podpora dětí a 
žáků ohrožených škol. neúspěchem 

XX XX X XXX XXX XXX XX XX X 

Doporučené 
opatření 1 

Rozvoj podnikavosti a iniciativy dětí a 
žáků 

X XX XXX X XX XXX XXX XX XXX 

Doporučené 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků v 
polytechnickém vzdělávání 

X XX XXX X XX XXX X XX XXX 

Doporučené 
opatření 3 

Kariérové poradenství v základních 
školách 

   X XX XXX    

Volitelné 
opatření 1 

Rozvoj digitálních kompetencí dětí a 
žáků 

X X X X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 
opatření 2 

Rozvoj kompetencí dětí a žáků pro 
aktivní používání cizího jazyka 

X X XX X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 
opatření 3 

Rozvoj sociálních a občanských 
kompetencí dětí a žáků 

XX XX XXX X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 
opatření 4 

Rozvoj kulturního povědomí a 
vyjádření dětí a žáků 

X XX XXX X XX XXX X XX XXX 

Volitelné 
opatření 5 

Investice do rozvoje kapacit 
základních škol 

   XXX XXX XX    

Volitelné 
opatření 6 

Aktivity související se vzděláváním 
mimo OP VVV, IROP a OP PPR 

XX XX XX XX XX XX XX XX XX 

VO 7 Investice do mateřských škol XX XXX X       

VO 8 Rozvoj kompetencí učitelů XX XXX XX XX XXX XX XX XXX XX 

VO 9 Finanční dostupnost vzdělávání XXX XX XX XXX XX XX XXX XX XX 



 

1
6

 

4. Prioritizace témat při posouzení souladu pro intervence z IROP a OP 

VVV 
 

V následujících tabulkách je uveden přehled záměrů mateřských a základních škol a subjektů zájmového a 

neformálního vzdělávání na území správního obvodu ORP Rychnov nad Kněžnou. Záměry jsou roztříděny do 4 

skupin (tabulek 1-4): 
 

A. Tabulka 1 obsahuje investiční projektové záměry připravované pro přímou finanční podporu 

prostřednictvím SC 2.4. Integrovaného regionálního operačního programu (IROP). 
 

B. Tabulka 2 obsahuje investiční projektové záměry připravované pro finanční podporu prostřednictvím 

CLLD MAS Sdružení SPLAV v rámci SC 2.4. IROP. 
 

C. Tabulka 3 obsahuje neinvestiční projektové záměry připravované pro finanční podporu prostřednictvím 

projektů zjednodušeného OP VVV případně jiných dotačních titulů. 
 

D. Tabulka 4 obsahuje projektové záměry mimo témata SC 2.4. IROP a OP VVV. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tab. 1: Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence SC 2.4 IROP s přímou podporou  
 

Identifikace školy, školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název: 
IČO: 

RED IZO: 
 
 

Název projektu: 

Očeká-
vané 

celkové 
náklady 

na 
projekt  
v Kč 

Očekáva
ný termín 
realizace 
projektu  
(od – do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové kompetence IROP 
Bezba-

riérovost 
školy, 

školské-
ho zaří-

zení 

Rozšiřová-
ní kapacit 

kmenových 
učeben 

mateřských 
nebo 

základních 
škol 

Cizí 
jazyk 

Přírod-
ní vědy 

Tech-
nické a 
řeme-
slné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

Základní škola a Mateřská škola, 
Bílý Újezd, okres Rychnov n/K 
IČO: 70980861 
RED IZO: 650060598 
IZO: 107585430, 102390398 

Rekonstrukce půdního 
prostoru pro výuku 
řemeslných oborů 

 

 2018-2020 2.2. ☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola Rychnov nad 
Kněžnou, Javornická 1596 
IČO: 75015498 
RED IZO: 600097536 
IZO: 102390762 

Cesta za poznáním  3 970 000   2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 
IČO: 70188882 
RED IZO: 650064062 
IZO: 102390681 

Zvýšení flexibility tříd   2.1. ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 
IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Úprava stávajících prostor 
školy 

 2025 3.2. ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ 



 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 0000191817 
 

Obnova digitálních sítí a 
technologií (zasíťování, 
počítače, tablety, 
elektronické sdílené 
prostředí) 

 2017-2019 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Bezbariérová úprava školy 
(plošina a schodolez) 

 2017-2019 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vybudování venkovní 
učebny 

 2017-2020 2.2. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Projektový sál 950 000  2017-2020 2.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Lesní školka 1 000 000  2017-2020 2.3. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 
IČO: 70188513 
RED IZO: 668000198 
IZO: 107586045 

Bezbariérová tvořivá 
zahrada 

1 000 000  2018-2020 1.2. 
1.3. 

☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Dětské toulky přírodou - 
dokončení projektu (prvky 
pro polytechnickou 
výchovu, prvky lesní 
didaktiky, panel pro hry s 
vodou a zhotovení 
zeleninových záhonů, 
oprava terasy a plochy 
kolem pískovišť.) 

  1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 
IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 102390631 

Půdní vestavba speciální 
učebny 

  2.1. ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Evvo učebna   2.3. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ICT vybavení   2.3. ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Vybavení interaktivními 
systémy 

 2017-2018 2.3. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vchod do prostor školy 1 200 000  2017-2019 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola  
Solnice, okres Rychnov n. Kn. 

Multifunkční sál 
a dílna v podkroví 

2 500 000  2017-2020 2.2. 
2.3. 

☒ ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Rozšíření a bezbariérovost 
školních prostor 

3 000 000  2017-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny, okres Rychnov n/K 
IČO: 750 172 45 
RED IZO: 650045866 
IZO: 181026651, 102390614 

Bezbariérovost školy  2017-2018 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 
280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Venkovní učebna a 
zahradní prvky 

1 500 000 2017-2020 1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Interaktivní tabule /5x/  2017-2020 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská škola, 
Voděrady, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 70997918 
RED IZO: 650060997 
IZO: 102390746 

Projekt na podporu 
názorné výuky 
přírodovědných předmětů 

1 000 000 2017 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola, 
Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 75017644 
RED IZO: 650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

Rekonstrukce jazykové 
učebny 

 2016 2.2. 
2.3. 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rekonstrukce sociálních 
zařízení v souvislosti se 
zajištěním bezbariérovosti 
školy 

1 200 000  2017 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

IT vybavení MŠ  2017 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Bezbariérovost celé ZŠ a 
MŠ 

4 000 000  2018 1.2. 
2.2. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Modernizace učebny 
chemie 

 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Bezbariérovost školy 
(výtah) 

4 500 000 2016-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Rekonstrukce školních 
šaten  

1 500 000 2017-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Renovace půdního 
prostoru školy vč. střechy 

4 500 000 2017-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Rekonstrukce Domu dětí a 
mládeže 

15 000 000 2016-2020 3.2. ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ 

Rekonstrukce dílen 
(střecha, zateplení, opravy, 
vybavení) 

3 000 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Projekty na rozvoj 
čtenářské, matematické, 
jazykové gramotnosti a 
přírodovědných předmětů 

2 000 000 2016-2020 2.3. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení kmenových tříd  2016-2020 2.2. ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení DDM 5 000 000 2016-2020 3.2. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská škola 
Javornice 
IČO: 70979936 
RED IZO: 650059999 
IZO: 102390959 

Rekonstrukce půdního 
prostoru pro výuku 

5 000 000  2017-2019 2.2. ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Vybudování infrastruktury 
školy (kabelová WI-FI síť) 

500 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 
IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Rekonstrukce půdního 
prostoru pro výuku 

2 000 000  2018-2020 2.1. ☒ ☒ ☐ ☒ ☒ ☒ 

Školní vývařovna 6 000 000 2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Dům dětí a mládeže, Rychnov nad 
Kněžnou, Poláčkovo náměstí 88 
IČO: 71235698 
RED IZO: 668001241 
IZO: 168001250 

Stavební úpravy prostor a 
pořízení vybavení pro 
výuku zájmového 
vzdělávání, včetně 
venkovní učebny a 
zahrnutí zeleně v okolí 
budovy 

20 000 000  2017 3.2. ☒ ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ 



 

Základní škola a Mateřská škola 
Skuhrov nad Bělou 
IČO:70980462 
RED IZO: 107585740 
IZO: 107585740 

Naše využitá školka – 
přestavba nevyužitých 
prostor na další oddělení 
MŠ vč. zázemí 

1 000 000  1.1. 
1.2. 

☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Záhoří 
IČO: 28859235 
RED IZO: 691004692 
IZO: 181042657,181042070 

Úprava bezbariérového 
vstupu do budovy školy a 
navazujících ploch  

1 200 000  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Černíkovice, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 70978204 
RED IZO: 650050801 
IZO:102390428 

Základní škola Černíkovice 
- nová 

16 000 000 2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☒ 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 
IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479 

Rekonstrukce sociálního 
zařízení v ZŠ – 
bezbarierový přístup 

1 000 000 2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

 

 

 

 

 

 



 

Tab. 2: Investiční priority – seznam projektových záměrů pro investiční intervence SC 2.4 IROP v rámci CLLD MAS Sdružení 

SPLAV 
 

Identifikace školy, školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název: 
IČO: 

RED IZO: 
 
 

Název projektu: 

Očeká-
vané 

celkové 
náklady 

na 
projekt  
v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od – do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové kompetence IROP 
Bezba-

riérovost 
školy, 

školské-
ho zaří-

zení 

Rozšiřová-
ní kapacit 

kmenových 
učeben 

mateřských 
nebo 

základních 
škol 

Cizí 
jazyk 

Přírod-
ní vědy 

Tech-
nické a 
řeme-
slné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

Mateřská škola Čtyřlístek, Rychnov 
nad Kněžnou, Mírová 1487 
IČO: 70188505 
RED IZO: 668000163 
IZO: 107585995 

Terasa s bezbariérovým 
vstupem 

60 000 2016-2017 1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Altánek: polytechnická 
výchova – ponk, vybavení 
pro malého kutila 

150 000 2016-2018 1.3. ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 
IČO: 70188882 
RED IZO: 650064062 
IZO: 102390681 

Za poznáním 350 000  2017-2018 2.3. ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Chemie nás baví 200 000  2018 2.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Rozšíření kapacity tříd   2.1. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ 

Mateřská škola Liberk 
IČO: 70986312 
RED IZO: 668000775 
IZO: 107585961 
 

Rekonstrukce vnitřních 
prostor MŠ 

700 000 7,8/2016 1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Nákup digitálního pianina 30 000  2016-2017 1.3. ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Pořízení Interaktivního 
panelu MultiBoard 

130 000  2016-2018 1.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 
IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení učebny literárně 
dramatického oboru 
technikou 

150 000 2017-2018 3.2. 
3.3. 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení učebny výtvarného 
oboru  novými stoly a stojany 

130 000  2017-2018 3.3. ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Učebna počítačové grafiky 800 000  2017-2018 3.3. ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 000191817 
 

Obnova digitálních sítí a 
technologií (zasíťování, 
počítače, tablety, 
elektronické sdílené 
prostředí) 

500 000  2017-2019 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Bezbariérová úprava školy 
(plošina a schodolez) 

750 000  2017-2019 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Vybudování venkovní 
učebny 

400 000  2017-2020 2.2. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Projektový sál 950 000  2017-2020 2.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Mateřská škola Kytička, Rychnov nad 
Kněžnou, B. Němcové 648 
IČO: 70188521 
RED IZO: 668000180 
IZO: 107585723 

Venkovní učebna – zahradní 
altán pro polytech. výchovu 

170 000  2016-2017 1.2. 
1.3. 

☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Zřízení bio centra pro 
pěstování rostlin na zahradě 

40 000  2016-2017 1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 
IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Bezbariérová tvořivá 
zahrada 

1 000 000  2018-2020 1.2. 
1.3. 

☒ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Bezbarierové logopedické 
pracoviště 

500 000  2017-2018 1.2. ☒ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Digitalizace vzdělávání 350 000 2017-2018 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☒ ☐ 

Rekonstrukce podlah 
chodeb 

100 000   1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Dětské toulky přírodou - 
dokončení projektu (prvky pro 
polytech. výchovu, prvky 
lesní didaktiky, panel pro hry 
s vodou a zhotovení zelenin. 
záhonů, oprava terasy a 
plochy kolem pískovišť.) 

  1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská škola 
Pěčín 
IČO: 75017482 

Interaktivní tabule SMART 
do mateřské školy 
 

100 000  2017 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

RED IZO: 650044797 
IZO: 107585910, 102390525 
 

Schodolez pro překonávání 
schodiště 
 

120 000  2018 1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO:  
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 10239063 

Půdní vestavba 
specializované učebny 

  2.1. ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Evvo učebna   2.3. ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ICT vybavení   2.3. ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Vybavení interaktivními 
systémy 

600 000  2017-2018 2.3. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Úprava školní zahrady 200 000  2017-2020 2.3. ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Mateřská škola Sluníčko, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1379 
IČO: 70188530 
RED IZO: 668000228 
IZO: 107585715 

Učíme se v přírodě min. 
100 000  

2016-2018 1.3. ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola  
Solnice, okres Rychnov n. Kn. 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Interaktivní tabule 3 sestavy 225 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Tabletová učebna 350 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Zlepšení konektivity  
(zlepšení připojení + 
potřebné zařízení) 

300 000  2017-2018 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Nové počítače do učeben a 
kabinetů (10 ks) 

200 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školních dílen 
novým nářadím, 
dílenské stavebnice 

100 000  2017-2018 2.2. 
2.3. 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Černíkovice, okres Rychnov nad 
Kněžnou 

Zahradní učebna MŠ 25 000 2017-2019 1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Interaktivní tabule MŠ 20 000 2017-2019 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

IČO: 70978204 
RED IZO: 650050801 
IZO:102390428, 107585499 

Interaktivní tabule ZŠ 20 000 2017 2.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

PC stolky 10 ks učebna ZŠ  37 000 2018 2.2. ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Kvasiny, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 750 172 45 
RED IZO: 650045866 
IZO: 102390614 

Bezbariérovost  2017-2018 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Koutek přírody  2017-2018 2.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 
280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Venkovní učebna 700 000 2017-2020 1.2. ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Zahradní prvky 800 000  2017-2020 1.3. ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Interaktivní tabule /5x/ 700 000  2017-2020 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Bezbarierový  přístup do MŠ 
z obou stran budovy 

60 000 2017-2020 1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Nákup kompenz. a spec.  
pomůcek 

50 000  1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a mateřská škola, 
Voděrady, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 70997918 
RED IZO: 650060997 
IZO: 102390746 

Projekt na podporu názorné 
výuky přírodovědných 
předmětů 

1 000 000 2017 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola, 
Záměl, okres Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 75017644 
RED IZO: 650042921 
IZO: 102390584, 
107585677 

Rekonstrukce jazykové 
učebny 

500 000  2016 2.2. 
2.3. 

☒ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

IT vybavení MŠ 
 
 

430 000  2017 1.2. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☒ 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Modernizace učebny chemie 500 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce tělocvičny - 
bezbariérovost (sociální 
zařízení, sprchy, vybavení) 

600 000 2016-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Opravy podlah 600 000 2017-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Nákup kompenzačních a 
speciálních pomůcek 

400 000 2016-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Projekty na rozvoj čtenářské, 
matematické, jazykové 
gramotnosti a 
přírodovědných předmětů 

2 000 000 2016-2020 2.3. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Projekty na rozvoj kreativity 
a manuální zručnosti 

400 000 2016-2020 2.3. ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení kmenových tříd 500 000 2016-2020 2.2. ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení učebny chemie, 
fyziky 

200 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení učebny vaření 60 000 2016-2020 2.2. ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení jazykové učebny 50 000 2016-2018 2.2. 
2.3. 

☒ ☐ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení PC učebny 300 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení knihovny 200 000 2016-2020 2.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení tablety, notebooky, 
interaktivní tabule a další 
technika 

500 000 2019-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky 100 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Pomůcky a vybavení pro 
žáky se SVP 

100 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení učebny v přírodě 100 000 2016-2020 2.2. ☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a mateřská škola 
Javornice,  IČO: 70979936 
RED IZO: 650059999 
IZO: 102390959 

Vybudování infrastruktury 
školy (kabelová WI-FI síť) 

500 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Učebna v přírodě 250 000  2016-2017 2.2. ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 



 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
IZO: 107585766 

Úpravy a dovybavení školní 
zahrady 

  1.2. ☐ ☒ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno 
IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 
108009297 

Rekonstrukce sociálního 
zařízení 

500 000  2017-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Herní prvky na zahradě MŠ 
vč. výukového zázemí 

300 000  2016-2017 1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Ing. Vladimír Hulman, 
Sdružení pro regionální rozvoj a 
česko-polskou spolupráci 

Virtuální universita    3.3. ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Název: MŠ Klíček, Rychnov nad 
Kněžnou, Na Drahách 129 
IČO: 70188548 
RED IZO:668000171  
IZO:107585987  

Zdravá školka – přírodní 
zahrada se zaměřením 
k polytechnické výchově 

500 000 2017- 2018 1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská škola 
Rychnov nad Kněžnou, Roveň 60 
IČO: 70188556 
RED IZO: 650050576 
IZO: 107585928 

Zahrada pro naše děti 650 000 2017 1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☒ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola a mateřská škola 
Lukavice, okres Rychnov n/K 
IČO: 70979669 
RED IZO: 600097323 
IZO: 102390479, 107585898 

Obnova počítačového 
vybavení v ZŠ 

170 000 2017-2018 2.2. ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

ICT vybavení, interaktivní 
tabule v MŠ 

120 000 2017-2019 1.2. ☐ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

 

 

 



 

Tab. 3: Neinvestiční priority – seznam projektových záměrů s podporou zjednodušeného financování (tzv. šablon) 

prostřednictvím OP VVV případně jiných dotačních titulů  
 

Identifikace školy, školského 
zařízení či dalšího subjektu 

Název: 
IČO: 

RED IZO: 
 
 

Název projektu: 

Očeká-
vané 

celkové 
náklady 

na 
projekt  
v Kč 

Očekávaný 
termín 

realizace 
projektu  
(od – do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové kompetence IROP 
Bezba-

riérovost 
školy, 

školské-
ho zaří-

zení 

Rozšiřová-
ní kapacit 

kmenových 
učeben 

mateřských 
nebo 

základních 
škol 

Cizí 
jazyk 

Přírod-
ní vědy 

Tech-
nické a 

řemeslné 
obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

Mateřská škola Liberk 
IČO: 70986312 
RED IZO: 668000775 
IZO: 107585961 

Nákup digitálního pianina 30 000  2016-2017 1.3. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Pořízení Interaktivního 
panelu MultiBoard 

130 000  2016-2018 1.3. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní umělecká škola, Rychnov 
nad Kněžnou, Panská 1492 
IČO: 71235060 
RED IZO: 650077148 
IZO: 102406260 

Vybavení učebny literárně 
dramatického oboru 
technikou 

150 000 2017-2018 3.3. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Učebna počítačové grafiky 800 000  2017-2018 3.3. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 000191817 

Vzdělávací kurz na 
„Fornsteina“ 

80 000 2016-2019 2.3. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 
IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Dětské toulky přírodou - 
dokončení projektu (prvky 
pro polytechnickou 
výchovu, prvky lesní 
didaktiky, panel pro hry s 
vodou a zhotovení 
zeleninových záhonů, 
oprava terasy a plochy 
kolem pískovišť.) 

  1.2. 
1.3. 

☐ ☒ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a mateřská škola 
Pěčín 
IČO: 75017482 
RED IZO: 650044797 
IZO: 107585910 

Interaktivní tabule SMART 
do mateřské školy 
 

100 000  2017 1.2. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov n/K 
IČO: 75015668 
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585669, 102390631 

Relaxační prvky (venkovní 
i vnitřní) 

  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Sluníčko, Rychnov 
nad Kněžnou, Javornická 1379 
IČO: 70188530 
RED IZO: 668000228 
IZO: 107585669, 102390631 

Učíme se v přírodě min. 
100 000  

2016-2018 1.3. ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola  
Solnice, okres Rychnov n. Kn. 
IČO: 70979685 
RED IZO: 600097633 
IZO: 102406073 

Interaktivní tabule 3 
sestavy 

225 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Tabletová učebna 350 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Nové počítače do učeben 
a kabinetů (10 ks) 

200 000  2016-2017 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Vybavení školních dílen 
novým nářadím, 
dílenské stavebnice 

100 000  2017-2018 2.2. 
2.3. 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola Interaktivní tabule MŠ 20 000 2017-2019 1.2. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 



 

Černíkovice, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 70978204 
RED IZO: 650050801 
IZO:102390428 

Interaktivní tabule ZŠ 20 000 2017 2.2. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

PC stolky 10 ks učebna ZŠ  37 000 2018 2.2. ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 
280 
IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Nákup kompenz. a spec.  
pomůcek 

50 000  1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 70156611 
RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Zajišťování odborné, 
materiální a finanční 
podpory, dalšího 
vzdělávání pedagogických 
pracovníků 

100 000 2016-2018 2.1. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Navázání vztahů 
s místními a regionálními 
školami různých úrovní  

50 000 2016-2018 2.1. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Skupinová výuka pro 
nadané žáky, doučování 
žáků 

80 000 2016-2020 2.1. 
2.3. 

☒ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Nákup kompenzačních a 
speciálních pomůcek, 
využití služeb asistentů 
 

400 000 2016-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Projekty na rozvoj 
čtenářské, matematické, 
jazykové gramotnosti a 
přírodovědných předmětů 

2 000 000 2016-2020 2.3. ☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Projekty na rozvoj 
kreativity a manuální 
zručnosti 

400 000 2016-2020 2.3. ☐ ☐ ☒ ☒ ☐ ☐ 



 

Vybavení tablety, 
notebooky, interaktivní 
tabule a další technika 

500 000 2019-2020 2.2. 
2.3. 

☐ ☐ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Nové didaktické pomůcky 100 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Pomůcky a vybavení pro 
žáky se SVP 

100 000 2016-2020 2.2. 
2.3. 

☒ ☒ ☒ ☒ ☐ ☐ 

Ing. Vladimír Hulman 
Sdružení pro regionální rozvoj a 
česko-polskou spolupráci 

Přednášky pro rodiče dětí 
– psychologie, 
pedagogika,…. 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kursy z oblasti práva, 
ekonomiky, zdravovědy, 
psychologie 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Kursy počítačové 
gramotnosti a moderní 
techniky 

   ☐ ☒ ☐ ☒ ☐ ☐ 

Virtuální universita třetího 
věku 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

Tab. 4: Seznam projektových záměrů mimo témata SC 2.4 IROP a OP VVV  
 

Identifikace školy, školského zařízení 
či dalšího subjektu 

Název: 
IČO: 

RED IZO: 
IZO: 

 
 

Název projektu: 

Očekávané 
celkové 

náklady na 
projekt  
v Kč 

Očekáva
ný termín 
realizace 
projektu  
(od – do) 

 

Soulad 
s cílem 
MAP* 

 

Typ projektu 

s vazbou na klíčové kompetence IROP Bezba-
riéro-
vost 

školy, 
školské-
ho za-
řízení 

Rozšiřová-
ní kapacit 

kmenových 
učeben 

mateřských 
nebo 

základních 
škol 

Cizí 
jazyk 

Přírod-
ní vědy 

Techni-
cké a 
řeme-
slné 

obory 

Práce 
s digitál. 
techno-
logiemi 

Základní škola a Mateřská škola 
Lhoty u Potštejna 
IČO: 70188882 
RED IZO: 650064062 
IZO: 102390681 

Dostavba tělocvičny   2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Liberk 
IČO: 70986312 
RED IZO: 668000775 
IZO: 107585961 

Přístavba nové kotelny 300 000  2016-
2018 

1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

ZŠ Mozaika, o.p.s. Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO: 25918125 
RED IZO: 600001474 
IZO: 000191817 
 

Stavba dětského hřiště na 
pozemku (nákup a doprava 
klád a kamene, doprava a 
usazení, nářadí) 

350 000  2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vchod do zámeckého parku 
z ulice Masarykova 

300 000  2016-
2017 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Láň, Rychnov nad 
Kněžnou, Českých bratří 1387 
IČO: 70188513 
RED IZO:668000198 
IZO: 107585723 

Doprava stravy do sousední 
budovy vč. výtahu a bourání 
stěn 

60 000  1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce sociálního 
zařízení u šaten, vč. 
zvětšení prostor šaten 

500 000   1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Oprava vzduchotechniky pro 
prostor kuchyně 

350 000   1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

Základní škola a mateřská škola 
Pěčín 
IČO: 75017482 
RED IZO: 650044797 
IZO: 107585910 

Travnaté hřiště za školním 
pozemkem 
 

500 000  2017 1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Odvod odpadních vod a 
jímka u školy  

1 500 000  2017 1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola, 
Potštejn, okres Rychnov nad 
Kněžnou 
IČO:  
RED IZO: 600097455 
IZO: 107585910, 102390525 
 

Výměna starého nábytku – 
úložné prostory, 
reprezentativní místnost, 
zázemí pro pracovníky 

  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Dopravní hřiště   2.3.       

Zvýšení dopravní bezpeč-
nosti (značka ke škole, 
zamezovací sloupek, …) 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Relaxační prvky (venkovní i 
vnitřní) 

  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Ekologizace, šetření (třídění 
odpadu, zateplení, výměna 
radiátorů, akumulač. kamen) 

  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zefektivnění práce (výtah 
pro přepravu potravin, 
myčka nádobí…) 

  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola Rokytnice v Orlických 
horách, okres Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 75015340 
RED IZO: 650065298 
IZO: 102406057 

Byt školníka 1 500 000  2018-
2019 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Dopravní hřiště 2 000 000  2017-
2020 

2.3. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Nákup automobilu 500 000  2017  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Vamberk, Tyršova 
280, IČO: 70157375 
RED IZO: 668000881 
IZO: 107585812 

Zvětšení prostorů v šatnách  200 000  2017-
2020 

1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☒ ☐ 

Základní škola Vamberk, okres 
Rychnov nad Kněžnou 
IČO: 70156611 

Rekonstrukce tělocvičny (soc. 
zařízení, sprchy, vybavení) 

600 000 2016-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce školního hřiště 3 000 000 2016-2020  ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

RED IZO: 600097650 
IZO: 102406111 

Vymalování školy, opravy 
podlah 

600 000 2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce školních šaten 
(skříňky) 

1 500 000 2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

 Rekonstrukce 2. části 
sborovny 1. st. 

100 000 2016-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Rekonstrukce sborovny 2 .st 
(odstranění přepážky) 

100 000 2016-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Oprava elektroinstalace 
(rozvody) školy 

2 500 000 2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Vybavení tělocvičny 200 000 2016-2020 2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Mateřská škola Solnice 
IČO:70979642 
RED IZO: 668000627 
107585766 
 

Oplocení areálu – celková 
obnova, výměna 

  1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Parkoviště – rozšíření, 
úprava terénu 

   ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Zastínění oken dvou tříd 
proti prohřívání sluncem – 
stavební úprava 

  1.2 ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Oprava kanalizace   1.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Synkov – Slemeno,  IČO: 70188378 
RED IZO: 650060903 
IZO: 107585936, 108009297 

Změna topného systému 500 000  2017-
2020 

2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Záhoří 
IČO: 28859235 
RED IZO: 691004692 
IZO: 181042657,181042070 

Oprava omítek školní 
přístavby 

500 000  2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 

Základní škola a Mateřská škola 
Orlické Záhoří 
IČO: 28859235 
RED IZO: 691004692 
IZO: 181042657,181042070 

Výstavba dětského hřiště   2.2. ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ ☐ 



 

3
5

 

 
 


